
муниципальное бюджетное дошкольного образовательного   

             учреждения  «Детский сад №4 «Радуга»  

                   Поспелихинского района Алтайского края 
 

                                                        

№23-р 

с. Поспелиха 

 

Об утверждении Плана организационно- 

методических мероприятий по созданию 

в МБДОУ «Детский сад №4 «Радуга» 

Поспелихинского района , 

осуществляющей образовательную 

деятельность, психолого-педагогического 

консилиума на 2020-2021 годы 
 

В целях исполнения приказа Министерства образования и науки 

Алтайского края от 10.10.2019 № 1526 «Об утверждении Плана организационно-

методических мероприятий по созданию в МБДОУ «Детский сад №4 «Радуга» 

Поспелихинского района Алтайского края психолого-педагогического консилиума 

на 2020-2021годы», 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить План организационно-методических мероприятий по 

созданию психолого-педагогического консилиума на 2020-2021 годы. 

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на методиста 

МБДОУ «Детский сад №4 «Радуга» Догаеву Елену Владимировну. 

 

 

Заведующий 

 

 

О.В. Сумченко 

 
 

 

28.01.2020 



Приложение к приказу  

от 28.01. 2020 № 23-р 

 

План организационно-методических мероприятий по созданию в 

МБДОУ «Детский сад №4 «Радуга»  психолого-педагогического  

консилиума на 2019-2020 годы 
Комитет по образованию Администрации Поспелихинского района 

№ п/п Мероприятие Сроки 
исполнен

ия 

Ожидаемые результаты Ответственные 

1.1 Об утверждении  Положения о 

психолого- педагогическом консилиуме 

(ППк) 
 

до 
30.03.2020 
г. 

Разработано Положение о 

психолого-педагогическом 

консилиуме (ППк) образовательной 

организации 

Сумченко О.В. 

1.2 Участие в краевых семинарах, 

конференциях, селекторных совещаниях, 

вебинарах, посвященных организации 

работы дошкольного психолого-

педагогического 
консилиума 

в течение 
2020- 
2021 

учеб

ного 

года 

Повышение профессиональных 

компетенций по вопросам 

деятельности ППк 

Догаева Е.В. 
Копытин Е.В. 
Исаенко Е.В. 
Сумченко О.В. 

1.3 Организация участия специалистов 
ППк (педагогов-психологов, 

2020 - 
2021г.г. 

Повышение уровня квалификации 
специалистов ППк 

Догаева Е.В. 

 

 учителей-логопедов) в курсах 
повышения квалификации 

   

1.4 Мониторинг организации 

деятельности дошкольных 

ППк 

2020 - 2021г.г. Анализ состояния дел по вопросу 

создания и функционирования ППк 
в ДОУ 

Догаева Е.В. 



1.5 Организация участия в сетевых 

консультациях, методических скайп- 

консультациях специалистов ППк со 

специалистами КГБУ «Алтайский 
краевой центр ППМС-помощи» 

2020 - 2021г.г. Повышение уровня квалификации 

специалистов ППк 

Догаева Е.В. 

Муниципальные образовательные организации 

2.1 Мониторинг готовности  ДОУ к 
созданию ППк 

январь-апрель 
2020 г. 

Результаты мониторинга готовности 
ДОУ к созданию ППк 

Сумченко О.В. 

2.2 Назначение в каждой ДОУ 

ответственного лица за создание и 

организацию функционирование ППк 

апрель-май 

2020 г. 

В ДОУ назначено 

ответственное лицо за создание и 

организацию работы ППк 

Сумченко О.В. 

2.3 Разработка и утверждение в  

ДОУ плана мероприятий по 

созданию и организации работы 

ППк 

январь 2020 г. Утверждение плана мероприятий в 

каждой ДОУ по созданию 

и организации работы 

ППк 

Сумченко О.В. 

2.4 Обеспечение участия в курсах 

повышения квалификации, 

включающих модуль по вопросам 

создания и организации работы ППк 

руководителей и педагогических 
работников ДОУ 

2020 - 2021г.г. Специалисты, входящие в состав 

ППК прошли курсы повышения 

квалификации, включающие модуль 

по вопросам создания и организации 

работы ППк 

Сумченко О.В. 

2.5 Организация профессиональной 

переподготовки педагогических 

кадров для работы в ППк 

2020 - 2021г.г. Подготовка квалифицированных 

специалистов для работы ППк 

Сумченко О.В. 

2.6 Создание ППк в ДОУ в соответствии с 
новыми требованиями 

январь-июль 
2020 г. 

Издание приказа руководителя ДОУ 
о  создании ППк, утверждении 

Сумченко О.В. 

 

   Положения о ППк и персонального 
состава 

 



4  

муниципальное бюджетное дошкольного образовательного   

учреждения  «Детский сад №4 «Радуга»  

Поспелихинского района Алтайского края 
 

 
 

 

ПРИКАЗ 

28.01.2020 г. № 24-р 
 

О создании психолого-педагогического консилиума 

 
С целью создания оптимальных условий обучения, развития, социализации и 

адаптации обучающихся (воспитанников), испытывающих трудности в освоении 

основной образовательной программы, развитии и социальной адаптации, 

посредством психолого-педагогического сопровождения 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 

 Положение о психолого-педагогическом консилиуме (приложение 1); 

 Состав психолого-педагогического консилиума: 

 
1. Догаева Е.В. - методист, председатель; 

2. Ковыршина Г.В. - методист, секретарь; 

3. Копытин Е.В. - педагог-психолог; 

4. Исаенко Е.В. - педагог-психолог; 
 

5. Кравчук Н.Н. - учитель-логопед; 

 

 График плановых заседаний: 

Дата Тема заседания 

15 сентября 2020 Обсуждение рекомендаций ПМПК и медицинский за- 

ключений, и определение направлений психолого- 
педагогического сопровождения обучающихся 

20 мая 2021 Оценка эффективности коррекционно-развивающей ра- 

боты с обучающимися, получающих психолого- 
педагогическое сопровождение 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий 

 

 

О.В. Сумченко 

 


